
会議録（１） 

会議の名称 平成３０年度 飯能市防災会議 

開 催 日 時 
平成３０年 ３月２０日（火） 

開会 午後１時３０分   閉会 午後２時００分 

開 催 場 所 飯能市 庁舎別館 危機管理会議室 

議 長 氏 名 大久保 勝 

出 席 委 員 

出井章、田中勉（代）、川南勝彦（代）、井上洋二、湯本賢、上良二、 

鈴木弘智、木﨑稔生、坂本実、久保寿夫、青田精一、島田茂、青栁義久、 

益子恵子、田中隆宏、新井洋一郎、細田幸二、町田靖、天野佳洋、今西規雄、

今井直己、渡辺和義、梨木幹雄、中村誠、青木亮平（代）、笠間秀行、 

横手一彦、加藤正幸、山川安代、秋山雅彦、飯野明（代）、増島宏徳（代）、

福島毅、泉清、豊田義継、細田ヨリ子 

欠 席 委 員 大野明男、跡部和人、堀木純一、青鹿昌純 

説 明 者 の 

職  氏  名 

 危機管理室長 町田 真一 

 危機管理室 危機管理・防災担当 青山 一喜 

危機管理室 危機管理・防災担当 堀口 楓太 

傍聴者の数  なし 

会 議 次 第  別紙のとおり 

配 布 資 料  別紙のとおり 

事務局職員 

職 氏 名 

 危機管理室長 町田 真一 

 危機管理室 危機管理・防災担当 青山 一喜 

危機管理室 危機管理・防災担当 堀口 楓太 

  



会議録（２） 

議事の概要（経過）・決定事項 

 

（１）飯能市地域防災計画の一部修正について 

資料１－１、１－２、１－３について事務局説明後、案のとおり修正を行うことで

了承された。  

 

  



会議録（３） 

発 言 内 容 

 

室長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長 

 

室長 

 

 

議長 

 

 

 

 

事務局 

 

議長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

 

 定刻となりましたので、ただ今から飯能市防災会議を始めさせていただきま

す。私は、本日の司会・進行を担当いたします、飯能市危機管理室長の町田と

申します。これより、次第に沿って進めさせていただきますので、よろしくお

願いいたします。 

 なお、2号委員の埼玉県西部地域振興センター様及び、7号委員の東日本電

信電話㈱様におかれましては、本日ご欠席の連絡をいただいていますので、ご

報告させていただきます。 

 ますはじめに、飯能市防災会議会長でございます、大久保飯能市長からご挨

拶を申し上げます。 

 

 ＜会長あいさつ＞ 

 

 それでは、３ 議事に移ります。議事の進行につきましては、飯能市防災会

議条例施行規則第２条の規定により、大久保会長にお願いいたします。 

 

 それでは、順次進めてまいりますので、暫くの間、ご協力をよろしくお願い

いたします。 

 まず、議題（１）飯能市地域防災計画の一部修正について、議題といたしま

す。事務局から説明をお願いします。 

 

 ＜資料に基づき事務局が説明＞ 

 

 説明は以上です。これについて、質疑等ございますか。 

 よろしいでしょうか。それでは審議に移ります。まず １）についてご承認

いただけるでしょうか。ありがとうございます。全員の方にご承認を賜りまし

た。 

次に、２）についてご承認いただけるでしょうか。ありがとうございます。

全員の方にご承認を賜りました。 

最後に、３）ついてご承認いただけるでしょうか。ありがとうございます。

全員の方にご承認を賜りました。 

 以上で、議題の審議は終了とし、次に、報告・予定に移ります。 

 まず、報告（１）飯能消防団第9分団2部車庫詰所の完成について、事務局か

らお願いします。 

 

 ＜資料に基づき事務局が説明＞ 

 



議長 

 

 

室長 

 

 

 

議長 

 

 

 

 

事務局 

 

議長 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

 

 

 

副市長 

 これについては、市外の方もいらっしゃると思いますので、９分団２部の場

所の説明をお願いします。 

 

 場所につきましては、東吾野地区の大字白子というところにございまして、

最寄りの駅で申しますと、西武秩父線の武蔵横手駅から高麗川に沿って徒歩１

５分程度の距離にございます。説明は以上です。 

 

（１）については報告事項でございますが、これについて質疑等ございますか。

よろしいでしょうか。質疑等ないようですので、次に進めさせていただきます。 

 次に、報告・予定（２）平成２９年度及び平成３０年度の防災事業について

の報告及び予定を事務局からお願いします。 

 

＜資料に基づき事務局が説明＞ 

 

 （２）の報告について、質疑等ございますか。よろしいでしょうか。質疑等

ないようですので、報告・予定については以上とさせていただきます。 

 これにて、本日予定していた議題の審議はすべて終了いたしました。ここま

で、皆様には慎重審議を賜り、誠にありがとうございました。本日の議事は、

以上をもちまして終了とさせていただきます。それでは、これで議長の座をお

ろさせていただきます。 

 

 どうもありがとうございました。最後に、４その他でございますが、委員の

皆様から何かございますか。よろしいでしょうか。 

 以上をもちまして、本日の日程は全て終了いたしました。 

 閉会にあたり、上副市長から閉会のご挨拶をお願いいたします。 

 

 ＜副市長あいさつ＞ 

 

 

 ＜閉会＞ 

 

  

議事のてん末・概要を記載し、その相違ないことを証するため 

ここに署名します。 

 

平成   年   月   日 

 

 

議長の署名   

 


